
　　　

ポークカレーライス

（麦ごはん）

海藻サラダ

ごはん

みそ汁

鶏肉とうずらの卵のすっぱ煮

巨峰

ごはん

中華スープ

酢豚

パインパン

ラタトゥイユ

フレンチサラダ

ごはん

けんちん汁

平つくね

ツナと高菜の炒め物

とりめし

和風春雨汁

れんこんの炒め物

ごはん

ちくわともやしのスープ

豆腐ハンバーグ

ひじきサラダ

わかめごはん

肉うどん

カラフルきんぴら

米粉パン

洋風肉じゃが

コールスロー

ごはん

具入りワンタンスープ

白身魚の甘酢あん

ごはん

紀州汁

千草焼き

浦上そぼろ

ごはん

鶏ごぼう汁

豚肉のバーベキューソース

小型コッペパン

カレースパゲティ

ごまドレッシングサラダ

いわし丼

（ごはん） こめ

なめこ汁

塩昆布和え

ごはん

冬瓜スープ

回鍋肉

ごはん

豚汁

鮭の塩焼き さけ

コロコロきゅうり

ごはん

わかめスープ

韓国風炒め物

梨

はちみつパン

ミネストローネ

スパイシーチキン

ズッキーニのソテー

栗ごはん

白玉汁

さんまのみぞれ煮

いんげんのごま炒め

お月見ゼリー

ごはん

じゃがいもと里芋のそぼろ煮 あぶら

きゅうりとわかめの酢の物

おかかふりかけ

時津町学校給食公社第２調理場※　給食には、毎日「牛乳（２群）」がつきます。
※　都合により献立を変更する場合があります。

令和５年度９月  学校給食予定献立表

しらたま

おかかふりかけ

こめ

わかめ きゅうり さとう ごま

おつきみゼリー

こめ くり

とりにく　かまぼこ にんじん はくさい　えのきたけ

いんげん　にんじん さとう ごま　あぶら

はるさめ

こめ

こめ

さとう

あぶら

こがたコッペパン

あぶら

しょうが　たまねぎ　たけのこ

キャベツ　きゅうり　とうもろこし さとう

でんぷん　さとう

こめ

ごぼう

あぶら

ぶたにく

ベーコン　とりにく なまクリーム

にんじん　ピーマン

とりにく　ちくわ

ひらつくね

かぼちゃ　黄パプリカ　トマト　バジル

バター

ドライカレー　あぶら

きゅうり　キャベツ　とうもろこし さとう あぶら　ごま

こめ

ぶたにく　あつあげ
米みそ

にんじん
こんにゃく　ごぼう　ふかねぎ
だいこん

じゃがいも

とりにく にんじん　はねぎ とうがん　しいたけ

きゅうり　しょうが

こめ

とうふ　とりにく わかめ えのきたけ　ふかねぎ ごま　ごまあぶら

とりにく　あぶらあげ にんじん　はねぎ
ごぼう　たまねぎ　しいたけ
こんにゃく

あぶら

ぶたにく　赤みそ にんじん　ピーマン キャベツ　しょうが さとう　でんぷん ごまあぶら

パインパン

もやし　はくさい

こめ

ごま　あぶら　ごまあぶら

じゃがいも

うどん　さとう

あぶら

きゅうり　とうもろこし さとう

あぶら

オリーブオイル

こめこパン

さとう

バター　あぶら

さとう

あぶら　ごま

日 曜 献　立
主　な　働　き　と　材　料　名

ごぼう　だいこん　こんにゃく　ふかねぎ

たかなづけ

ごまあぶら

きょほう

あぶら　ごまさとう

たまねぎ　はくさい　しいたけ　しょうが

とりにく　ベーコン 粉チーズ

あぶら

しいたけ　たまねぎ

体をつくるもとになる 体の調子を整えるもとになる エネルギーのもとになる

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

ぶたにく にんじん じゃがいも

さとう

とりにく　イカ にんじん　ほうれんそう

カレールウ　あぶら

こめ　むぎ

たまねぎ　グリンピース　りんご

こめ　さとう

オリーブオイル

あぶら

きぬさや

栄養価

エネルギー たんぱく質

にんじん

あぶら

たまねぎ　なす　にんにく

864

792

837

813

868

かいそうミックス きゅうり　とうもろこし

粉チーズ

こめ

こめ

とりにく　うずらの卵 いんげん　にんじん たまねぎ　しょうが　にんにく さとう

セロリ　キャベツ　たまねぎ　もやし

たまねぎ　ふかねぎ

たまねぎ　グリンピース　とうもろこし

にんじん

うどん にんじん

にんじん　黄パプリカ ごぼう　えだまめ さとう

ぶたにく　とうふ

ツナ

キャベツ

とうふハンバーグ

ぎゅうにく

ひじき

あじわかめ

ぶたにく　あげかまぼこ

にんじん

れんこん　たけのこ　えだまめ

ぶたにく　はんぺん にんじん　はねぎ

にんじん

とりにく

タラ にんじん　いんげん
たまねぎ　れんこん　ヤングコーン
きくらげ

さとう　でんぷん あぶら

ちぐさやき

あぶらぶたにく　あげかまぼこ

にんじん　はねぎ

ごまあぶら

にんじん　はねぎ

しおこんぶ

しょうが でんぷん　さとう

にんじん キャベツ　もやし

わかめ なめこ　ふかねぎ

ピーマン

こんにゃく　もやし　ごぼう

いわし

こめ

たまねぎ　マッシュルーム

はちみつパン

ぶたにく　こめみそ

こめ

ぶたにく

にんじん

はんぺん　ぐいりワンタン

とりにく　あつあげ
はんぺん

ぶたにく　ベーコン スパゲティ

とうふ　赤みそ　米みそ

ごま

キャベツ　にんにく　しょうが
たまねぎ　りんご

さとう あぶら　ごま　ごまあぶら

こめ

しめじ　はくさい　えのきたけ
ばいにく

にんじん　ピーマン

ごまあぶら　あぶら

なし

とりにく にんにく でんぷん あぶら

にんじん　にら たけのこ　キャベツ さとう　はるさめ

にんじん ズッキーニ　とうもろこし

1 金

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

11 月

12 火

13 水

14 木

27 水

15 金

18 月

19 火

20 水

21 木

28 木

29 金

とうがん　たまねぎはねぎあぶらあげ　麦みそ わかめ

ベーコン シェルマカロニ　じゃがいもにんじん　トマト　パセリ たまねぎ　セロリ　にんにく

さんまのみぞれに

ぶたにく　ぼうてん
じゃがいも　さといも
さとう　でんぷん

にんじん たまねぎ　えだまめ

22 金

25 月

26 火

31.5

23.1

30.5

30.3

29.9

785 31.4

766 26.5

777 26.1

782 29.1

816 32.1

768 30.1

799 30.1

826 33.0

830 27.8

790 26.0

756 28.4

815 32.6

768 28.3

786 34.5

770 29.5

鳴北中全校なし

鳴北中全校なし

お月見メニュー



※牛乳は毎日つきます。

乳製品類 卵類 魚介類・甲殻類 肉類・豆類 穀類 種実類 果物類・
野菜類・その他

ポークカレーライス 粉チーズ（乳）
カレールウ
（小麦）

りんご（りんご）

（麦ごはん）

海藻サラダ

ごはん

みそ汁 だし汁（煮干し）
油揚げ（大豆）、
麦みそ（大豆）

鶏肉とうずらの卵のすっぱ煮 うずらの卵（卵）

巨峰 巨峰（ぶどう）

ごはん

中華スープ イカ（イカ） 中華だし（大豆） 中華だし（小麦）
ごま油・
中華だし（ごま）

酢豚 たけのこ（たけのこ）

パインパン （乳） （小麦） （パイナップル）

ラタトゥイユ 粉チーズ（乳） コンソメ（魚醤）

フレンチサラダ

ごはん

けんちん汁 だし汁（煮干し） 豆腐（大豆）

平つくね （カツオブシエキス） （大豆） （小麦）

ツナと高菜の炒め物 ツナ（魚） ごま（ごま）

とりめし

和風春雨汁 はんぺん（魚）
だし汁（かつお節）

れんこんの炒め物 枝豆（大豆）
ごま・
ごま油（ごま）

たけのこ（たけのこ）

ごはん

ちくわともやしのスープ ちくわ（魚）
コンソメ（魚醤）

豆腐ハンバーグ （大豆） （小麦）

ひじきサラダ

わかめごはん

肉うどん だし汁（煮干し） うどん（小麦）

カラフルきんぴら 揚げかまぼこ（魚） 枝豆（大豆） ごま（ごま）

米粉パン （乳） （小麦）

洋風肉じゃが バター・生クリーム
（乳）

コールスロー

ごはん

具入りワンタンスープ はんぺん（魚） ワンタン（大豆） ワンタン（小麦） ワンタン（ごま） ワンタン（たけのこ）

白身魚の甘酢あん タラ（魚）

ごはん

紀州汁 はんぺん（魚）
だし汁（かつお節）

厚揚げ（大豆） ばいにく（うめ）

千草焼き （乳） （卵） （カツオブシエキス） （大豆） （小麦）

浦上そぼろ 揚げかまぼこ（魚）

ごはん

鶏ごぼう汁 だし汁（煮干し） 油揚げ（大豆）

豚肉のバーベキューソース 米みそ（大豆）
ごま・
ごま油（ごま）

りんご（りんご）

小型コッペパン （乳） （小麦）

カレースパゲティ ドライカレー（乳）
スパゲティ・
ドライカレー（小麦）

ドライカレー（りんご）

ごまドレッシングサラダ ごま（ごま）

いわし丼 イワシ（魚）

（ごはん）

なめこ汁 だし汁（かつお節）
豆腐・米みそ・
赤みそ（大豆）

塩昆布和え ごま（ごま）

ごはん

冬瓜スープ

回鍋肉 赤みそ・
豆板醤（大豆）

ごま油（ごま）

ごはん

豚汁 だし汁（煮干し）
厚揚げ・
米みそ（大豆）

鮭の塩焼き （魚）

コロコロきゅうり ごま油（ごま）

ごはん

わかめスープ 豆腐（大豆）
ごま・
ごま油（ごま）

韓国風炒め物 ごま油（ごま） たけのこ（たけのこ）

梨 なし（なし）

はちみつパン （乳） （小麦）

ミネストローネ マカロニ（小麦）

スパイシーチキン

ズッキーニのソテー バター（乳）

栗ごはん 栗（栗）

白玉汁 かまぼこ（魚）
だし汁（煮干し）

さんまのみぞれ煮 （魚） （大豆） （小麦）

いんげんのごま炒め ごま（ごま）

お月見ゼリー （みかん）
（ブルーベリー）

ごはん

じゃがいもと里芋のそぼろ煮 棒天（魚） 枝豆（大豆）

きゅうりとわかめの酢の物 ごま（ごま）

おかかふりかけ （かつお節）
（貝カルシウム）

※　今年度、食物アレルギーの原因食品として報告されたものについて抜き出しています。　

　令和５年度　９月食物アレルギー原因食品一覧表 時津町第２給食センター

日 曜 献　立
使用されている原因食品及びアレルゲン

備　考

1 金

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

25 月

29 金

※　コンタミネーションの資料が必要な場合は、時津町第２給食センター（☎０９５－８８２－４２８１）まで、ご連絡ください。

　　（コンタミネーションとは、製造工程等の管理食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、
　　　特定原材料等が意図せずして最終製品に混入してしまう場合があることをいいます。アレルゲンとしては、極微量です。）

26 火

27 水

28 木

毎月必ず「食物アレルギー原因食品一覧表」と「献立表」を見て、チェックをお願いします。食物アレルギーの原因と

なる食品をまちがって食べることがないように注意しましょう。

鳴北中全校なし

鳴北中全校なし

お月見メニュー


